1

2021年10月20日

各 位

会 社 名 株式会社レナサイエンス

代表者名 代表取締役社長 内藤 幸嗣

 （コード：4889 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理管掌兼管理部長 池田 和博

 （TEL．03-6262-0873）

主要株主である筆頭株主及びその他大株主の異動に関するお知らせ

2021 年 10 月 20 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主及びその他大株主の異動があり

ましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

弊社は、本日付で主要株主である筆頭株主の宮田敏男氏から、同氏の持株の一部と同氏の親族の持株

全てに関してＳＭＢＣ信託銀行株式会社と管理有価証券信託契約を締結した旨の連絡を受けました。そ

の概要は以下のとおりです。なお、ＳＭＢＣ信託銀行株式会社に信託した株式に関する議決権は、同氏

及びその親族に留保されていることから主要株主である筆頭株主には実質的な異動はありません。

２．異動した株主の概要

（１）宮田 敏男

① 氏名 宮田 敏男

② 住所 宮城県仙台市青葉区

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長（筆頭株主）

（２）宮田 あや

① 氏名 宮田 あや

② 住所 愛知県名古屋市千種区

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長の二女

（３）宮田 萌美

① 氏名 宮田 萌美

② 住所 愛知県名古屋市千種区

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長の三女

（４）加藤 敬子

① 氏名 加藤 敬子

② 住所 神奈川県相模原市南区

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長の長女

2

（５）宮田 光世

① 氏名 宮田 光世

② 住所 愛知県名古屋市千種区

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長の配偶者

（６）宮田 一慶

① 氏名 宮田 一慶

② 住所 愛知県春日井市

③ 当社と当該株主との関係 当社取締役会長の長男

３．異動前後における当該株主の議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

 株主 議決権の数
総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年９月24日現在）

宮田敏男 24,773個 20.19％ 第１位

宮田あや 12,000個 9.78％

宮田萌美 10,500個 8.56％

加藤敬子 4,457個 3.63％

宮田光世 4,229個 3.45％

宮田一慶 1,200個 0.98％

合計 57,159個 46.59％

異動後

（2021年10月20日現在）

特定有価証券信託

受託者 株式会社

SMBC信託銀行

47,386個 38.63％ 第１位

宮田敏男 9,773個 7.97％ 第３位

合計 57,159個 46.59％

（注）１．2021年９月24日時点の総株主の議決権                 122,690個

2021年９月30日時点の総株主の議決権                 122,681個

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、便宜上 2021 年９月 30 日時点の総株主の議決

権に対する割合を算定しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は小数点以下第３位を四捨五入して表示しております。

４．異動後の特定有価証券信託受託者 株式会社 SMBC 信託銀行の議決権数 47,386 個のうち、宮

田敏男氏は15,000個保有しております。

５．上記の宮田敏男氏の議決権数は、オーバーアロットメントによる売出しのためにＳＭＢＣ日

興証券株式会社に対し2021年10月28日を期限として貸出した442,700株（議決権4,427個）

を除いて算出したものです。

４．今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はありません。

以 上